ПРОЕКТ

ПОВЕСТКА ДНЯ
очередной 85-ой сессии Псковской городской Думы пятого созыва

14 июня 2017 года
10.00
Городской культурный центр

1. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 29.12.2016 №  2180 «О бюджете города Пскова на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
Докладчик – Винт Тамара Геннадьевна,  начальник  финансового управления Администрации г. Пскова.
Содокладчик – Самуйлов Евгений Федорович, председатель Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы
2. Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
Докладчик – Винт Тамара Геннадьевна,  начальник  финансового управления Администрации г. Пскова.
Содокладчик – Самуйлов Евгений Федорович, председатель Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы
3. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 17.07.2009 № 857 «Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по налогам и неналоговым доходам при Администрации города Пскова и ее состава
Докладчик – Винт Тамара Геннадьевна,  начальник  финансового управления Администрации г. Пскова
Содокладчик – Самуйлов Евгений Федорович, председатель Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы
4. О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное Постановлением Псковской городской Думы от 31.10.2005 №495 «О земельном налоге»
Докладчик – Винт Тамара Геннадьевна,  начальник  финансового управления Администрации г. Пскова.
Содокладчик – Самуйлов Евгений Федорович, председатель Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы
5. О награждении медалью города Пскова «За заслуги перед Псковом».
Докладчик – Николаева Любовь Алексеевна, председатель Комитета по социальным вопросам и молодежной политике Псковской городской Думы
6. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению  «Стадион «Машиностроитель» на  предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.
Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
7. О даче согласия муниципальному предприятию г. Пскова «Комбинат благоустройства» на совершение крупной сделки по продаже движимого муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.
Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
8. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Городской культурный центр» на предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.
Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
9. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Городской культурный центр» на предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления»
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.
Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
10. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской культурный центр» на  предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.
Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
11.  О даче согласия муниципальному предприятию г. Пскова «Комбинат благоустройства» на совершение крупной сделки по продаже движимого муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.
Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
12. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 16.12.2016 № 2126 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2017 год
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.
Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
13. О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Местной православной религиозной организации Приход храма в честь святых мучениц Веры, Надежды, Любови и Софии города Пскова Псковской епархии Русской Православной Церкви части нежилого здания, расположенного по адресу: г. Псков,  Советская набережная, д. 9
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.
Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
14. О даче согласия на предоставление в аренду Псковскому региональному отделению общественной организации «Всероссийское общество трезвости и здоровья» нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Чехова, д.1
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.
Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
15. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №17» на предоставление в безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению дополнительного образования Псковской области «Центр спортивной подготовки» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.
Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
16. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному  учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 24 имени Л.И. Малякова» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Орлову А.А. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.
Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
17. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному  учреждению «Средняя общеобразовательная школа №24 имени Л.И. Малякова» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, по результатам открытого аукциона
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова.
Содокладчик – Болотин Константин Васильевич, председатель Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы
18. [bookmark: _GoBack]О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Горводоканал» на совершение крупной сделки
Докладчик – Морозова Лариса Олеговна, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Пскова
Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
19. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков
Докладчик – Мусаева Марина Анатольевна, начальник  Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова
Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
20. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков
Докладчик – Мусаева Марина Анатольевна, начальник  Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова
Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
21. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков
Докладчик – Мусаева Марина Анатольевна, начальник  Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова
Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
22. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков»  и внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30.10.2015 № 1688 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
Докладчик – Мусаева Марина Анатольевна, начальник  Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова
Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
23. Об утверждении плана установки детских игровых площадок на территории муниципального образования «Город Псков» на 2017 год»
Докладчик – Захаров Алексей Геннадьевич, начальник  Управления городского хозяйства Администрации города Пскова
Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
24. О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав  муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды на территории города Пскова
Докладчик – Исекеева Светлана Петровна, начальник  Управления строительства и капитального ремонта Администрации города Пскова
Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
25. Об утверждении документов, регламентирующих порядок проведения  конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в городе Пскове»
Докладчик – Захаров Алексей Геннадьевич, начальник  Управления городского хозяйства Администрации города Пскова
Содокладчик – Гаврилов Сергей Вячеславович, председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы
26. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 26.06.2009 N 834 «Об утверждении Положения об Управлении по градостроительной деятельности Администрации города Пскова
Докладчик – Кондратьев Сергей Николаевич, начальник  Управления градостроительной деятельности Администрации города Пскова
Содокладчик – Лесников Валерий Семенович, председатель Комитета по правовым вопросам и развитию местного самоуправления Псковской городской Думы
27. О назначении даты выборов депутатов Псковской городской Думы шестого созыва
Докладчик – Лесников Валерий Семенович, председатель Комитета по правовым вопросам и развитию местного самоуправления Псковской городской Думы
28. О внесении изменений Решение Псковской городской Думы  от 12.12.2012 №381 «Об утверждении Положения Контрольно-счетной палаты города Пскова»
Докладчик – Лесников Валерий Семенович, председатель Комитета по правовым вопросам и развитию местного самоуправления Псковской городской Думы
29. Об установке мемориальной доски И.Е. Калинину
Докладчик – Николаева Любовь Алексеевна, председатель Комитета по социальным вопросам и молодежной политике Псковской городской Думы
30. Об установке мемориальной доски О.А. Калкину
Докладчик – Николаева Любовь Алексеевна, председатель Комитета по социальным вопросам и молодежной политике Псковской городской Думы